
-

Prot. n. {,q + é det 3)'o* . Lc/;

,,;,ir,lFkt

'W,. # ir.
,r:i
]i ,., i"d
,.i] .,S;d

":::r*r*f;É
,. ,,r ii-,*-

COMUNE DI ALCAMO

**

SETTORE SERVIZI TECNICI, MANUTENTIVI E AMBIENTALI

DETERMINMIONE DEL DIRIGENTE

0!§éé-der :I ApR.zotr

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE Dl N.2 ARTISTI PER LA REALIZZMIONE E FORNITURA Dl

OPERE D'ARTE CONTEMPORANEA PER L'ALLESTIMENTO MUSEALE ALL'INTERNO DEL COLLEGIO

DEt cESUtTt Dt ALCAMo . CUp t79G12000020006 - CoDTCE S.1.1/9749 CtG2441370D73

- Scelta metodo di gara

- Approvazione schema avviso pubblico e capitolato speciale



IL DIRIGENTE DISETTORE

CONSIDERATO che il progetto Allestimento Museale all'interno del Collegio dei Gesuiti di Alcamo è rientrato

tra i progetti ammessi a finanziamento sulla Linea di intervento 3.1.3.2Asse lll P0 FESR Sicilia 2007-2013;

CONSIDERATO che il progetto esecutivo, approvato dal Dipartimento dei Beni Culturali e dell'ldentita Siciliana

della Regione Siciliana, prevede la fornitura di opere d'arte per il nascente museo e che, pertanto, si rende

necessario procedere alla fornitura di che trattasi tramite la selezione di n.2 artisti per la realizzazione e

fornitura di n.2 opere di arte contemporanea per ognuno per un totale di 4 opere,
VISTO l'art. 11 comma 2 del D, Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii,, il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e dei criteri dì

selezione degli operatori economici e delle offerte;

RITENUTO necessario procedere ad istruire gli atti relativi allo svolgimento della gara d'appalto mediante
procedura aperta, aisensidell'art. 55, comma 5, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

RAWISATA la necessità di provvedere all'approvazione dello schema di avviso pubblico e del capitolato

speciale, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di aggiudicare la fornitura di che trattasi in base al criterio dell'offerta economicamente piu

vantaggiosa;

DATO ATTO che il servizio in questione rientra tra quelli elencati nell'allegato ll B del Codice e che, pertanto, è
sottratto alla disciplina dello stesso ad eccezione degli artt, 68, 65 e 225;
DATO ATTO altresì, che la spesa complessiva di€21.912,46 a lordo delle ritenute di legge se dovute,

compreso IVA al 22%, sarà fronteggiata con le risorse previste dal D.D,G, n. 89412013 del Dipartimento

Regionale dei BB,CC. e dell'ldentità Siciliana, sul cap. 776073 "lnterventi per la realizzazione dell'obiettivo

operativo 3.1.3,2 del PO FESR 200712013',

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 173 del 3011012014 con cui si approvava il Bilancio di previsione per

l'esercizio 201 41201 6',

VISTA la Deliberazione di G.M. n.394 de|2711112014 con cui siapprovava il PEG 201412016

CONSIDERATO che con decreto del Ministero dell'lnterno de|2411212014 è stato prorogato al 31 03 2015 il

termine per I'approvazione del Bilancio di Previsione;

VISTO l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quale dispone in caso di differimento del

termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario, il PEG

provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato;

VISTI:

- lo schema di avviso pubblico, il capitolato speciale d'appalto, l'estratto avviso di gara predisposti dal Settore

Servizi Tecnici e Manutentivi;
- il vigente Reg,to Comunale dei contratti approvato con delibera di C.C. n' 29 del 1610312010',

- la L,R, 30/2000;

- lo Statuto Comunale;
- ilD. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- L. 136/2010 e s.m,i, sulla tracciabilità deiflussifinanziari;
- L.R. 15/2008 e s,m.i.;
- il D. Lgs. 163/2006 e s,m,i.;

- la L.R. n.1212011',
- il D.P.R.S , n,1312012.

- ll CIG 2441370D73, rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Tutto cio premesso,

DETERMINA

Ai sensi e per gli effetti della normativa in atto vigente di:

1. scegliere il metodo di gara mediante procedura aperta, con il criterio dell'offerta economicamente piu

vaniaggiosa, per la fornitura di opere d'arte per il Museo diArte Contemporanea di Alcamo;

2. approuàre lo schema dell'avviso pubblico ed il capitolato speciale che fanno parte integrante e

sostanziale del Presente atto;



,e. * iFs u
dare atto che la spesa complessiva di€21.912,46 a lordo delle ritenute di legge se dovute, compreso IVA al

22o/o,s?tàfronteggiata con le risorse previste dal D.D.G. n, 894/2013 del Dipartimento Regionale dei BB,CC. e

dell'ldentità Siciliana, sul cap. 776073 "lnterventi per la realizzazione dell'obiettivo operativo 3.1.3.2 del PO

FESR 2007/2013;

3. dare atto che il presente avviso pubblico sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Alcamo

www.comu ne,alcamo.tp. it

4. dare, altresì, atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio di questo

Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sulsito web www.comune.alcamo.tp.it ;

5, inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria, per gli atti consequenziali.

IL MINUTANTE IL DIRIGEN

lng. Capo



VISTO DIREGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art,l5 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

3'l MAR 2015

Alcamo, lì

IL RAGIONIERE GENERALE

Y.?" Dr. Sebasfrano Luppino

CERT I FI C AT O DI P U BBLI C AZI O NE

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per gg. 15 consecutivi

dal nonché sul sito istituzionale dl Comune www.comune.alcamo.tp.it

Alcamo lì

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Cristof aro Ricupati

= ====== ========= ============ ==== == =================== ====== = === ===== == = = = == =:= = == = =


